Bedienungsanleitung Operating instructions Notice d’emploi
Ntiherungsschalter
mit gelber Leuchtdiode
Typ SME-2-LED-24
Electrical reed switch
with yellow LED
Type SME-2-LED-24
Dbtecteur de proximitk

15ms ’
Technische Daten Technical data
Bestellbezeichnung / Order designation / Reference
Medium / Medium / Energie
Anschlul? /Connection / Raccordement
Max, Schaltvermogen /Max. switching capacity/ Puissancecommutef
max.
Gleichspannung / DC /Tension continue 40 w
Wechselspannung /AC /Tension alternative 40 VA
Max. Schaltstrom / Max. current on contact / lntensite commutee max
Schaltspannung / Switching voltage /Tension de commutation
Max. zulassige Spannungsspitzen / Max. permissible voltage peaks /
Pointes de tension max. admissibles
Durchgangswiderstand / Conductance / Resistance de passage
Reproduzierbare Schaltgenauigkeit / Reproducible switching
precision / Precision repetitive de commutation
Schaltfrequenz /Switching frequency / Frequence de commutation
Schaltzeit / Switching time / Temps de reponse
Schutzart nach DIN 40050 / Degree of protection in accordance
with DIN 40 050 / Degre de protection selon DIN 40 050
Temperaturbereich / Temperature range / Temperatures
Werkstoffe 1 Materials 1 Materiaux
Caractkristiques techniques
10790 SME-2-LED-24
Magnetfeld und elektrischer Strom / Magnetic field and electric
current 1 Champ magnetique et courant electrique
Geratesteckdose nach DIN 43 650 / Socket in accordance with
DIN 43 650 / Prise selon DIN 43 650
2,O A
12 bis 27V Gleich- oder Wechselspannung / 12 to 27V DC or AC 1
12 a 27 V tension continue ou alternative
550 Vs (Schutzbeschaltung) / 550 Vs (for protective circuit) /
550 Vs (voir circuit de protection)
1OOmQ
* 0,l / 0.1 mm
max. 500 Hz
52ms
JP 65
-20 bis I to I a +60’ C
Gehause: Zn-Druckgul3, Polyamid; Reedschalter vergossen in
Epoxidharz; Spannband: Edelstahl; Schrauben: ST verzinkt.